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Styreleder har ordet 
Dette er siste gang jeg skriver styreleders ord i årsrappor-
ten. Til nyttår oppnevner byrådet nytt styre for Fagskolen 
Oslo, og det er arbeidstakersiden som normalt vil få styre-
ledervervet for de neste fire årene. Styret har meget viktige 
oppgaver etter Lov om høyere yrkesfaglig utdanning. 

Disse er blant annet at: 
• Styret selv skal fatte vedtak om at det etter styrets 

skjønn er forsvarlig å ta opp nye studenter. Vedtaket 
skal fattes før studiestart.

• Sørge for at studentene får den utdanningen som 
fagskolen har akkreditering for.

• Sørge for at alle vilkår for eventuelle offentlige tilskudd 
er oppfylt.

• Fastsette krav til lærerkompetanse, instruktør-
kompetanse og ledelse ved fagskolen.

• Sørge for at virksomheten drives i samsvar med 
gjeldende lover og regler, og etablere og sørge for 
gjennomføring av systematiske kontrolltiltak (intern-
kontroll) for å sikre dette. 

Det er også styret som ansetter rektor for skole.
Kravene i loven er omfattende, og det krever et styret 

som er aktive og følger på arbeidslivet og utdanning tett. 
Styret de siste fire årene har arbeidet godt og har særlig 
arbeidet med skolens kvalitetssystemer, akkreditering, 
økonomi og økning i antall studenter, og utvidelse av skolens 
lokaler og lokalisering i Construction city for de tekniske 
fagene. 

Bedre finansieringen av fagskolesektoren er en viktig 
oppgave både for den enkelte fagskole, men også nasjo-

nalt. Nasjonalt fagskoleråd har arbeidet med dette de siste 
årene og vi venter fortsatt på en varslet opptrappingsplan 
for sektoren fra Kunnskapsdepartementet. I forslaget til 
statsbudsjett for 2024 har regjeringen foreslått 500 nye 
studieplasser, men partene ønsker en mye større økning enn 
dette fordi behovet er stort i arbeidslivet.

Flytting av de tekniske fagene til Construction City 
høsten 2025 vil gi Fagskolen Oslo mulighet til ytterliggere å 
øke tilbudene til både de tekniske fagene og til helsefagene, 
og eventuelt starte nye tilbud skolen ikke har i dag. Det 
finnes for eksempel ingen anleggsutdanning i Oslo.

I forrige styreperioden vedtok styret at den ønsket en 
vekst over tid til 5 000 studenter ved skolen. Dette målet 
er ikke realistisk på kort tid, men over år bør Fagskolen Oslo 
kunne ta en enda større posisjon innenfor høyere yrkes-
faglig utdanning i Oslo enn skolen har i dag. Utvikling av et 
mangfold av etterutdanningskurs (Bransjeprogram), sammen 
med nye utdanninger og videreutvikling av dagens tilbud 
tilsier at dette ikke er et urealistisk mål. 

Viktige saker for det nye styret vil blant annet være 
økonomi og flere studenter samt å få godkjent områdeakkre-
ditering for skolen. 

Fagskolen er avgjørende for at vi skal klare å tilføre 
arbeidslivet nok kompetanse slik at vi kan bli et 0-utslips-
samfunn og redusere skadene ved klimaendringene. Det vil 
si nok å gjøre for det nye styret, skolens administrasjon, og 
lærerne. Lykke til.

God lesing

Jørgen Leegaard, styreleder

Foto: N
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Årsrapporten er Fagskolen Oslo (FO) sin statusrapport på 
kvaliteten i utdanningstilbudet for skoleåret 2022-23 Målset-
ningen med kvalitetsarbeidet er blant annet å sikre studen-
tenes læringsutbytte og studienes yrkesrelevans. 

1.1 Verdigrunnlag og visjon for FO

Fagskolen Oslo har hatt en prosess der vi har jobbet frem 
verdibegreper for all vår aktivitet. Disse er: Fremtidsrettet – 
Engasjerende - Samhandlende. Intensjonen med prosessen 
videre er å komme frem til felles forståelse av de verdier 
skolen ønsker å identifisere seg med. I denne prosessen 
har vi også jobbet med å få frem en visjon, som samtlige på 
skolen kan føle at de har bidratt til, og styret har juni 2020 
vedtatt visjonen: ”Ditt valg for fremtiden”. Våren 2020 ble 
strategien for 2020 – 2025 ferdigstilt, og denne har blitt 
oppdatert årlig med noen små endringer, se vedlegg. 

1.2 Virksomhetsidé

Fagskolene tilbyr korte, yrkesrettede utdanninger som 
bygger på fag-/svennebrev, autorisasjon eller godkjent 
realkompetanse tilsvarende relevant yrkesfaglig videregå-
ende utdanning. På noen studier vil også studiespesialisering 
være relevant utdanning. Fagskoleutdanning har i hoved-
sak en varighet fra et halvt til to år (4 år på deltid), og gir 
kompetanse som kan brukes direkte i arbeidslivet. Vi tilbyr 
også kortere kurs, modulbaserte studier, nettbaserte studier 
og kommunikasjon. I dag tilbyr skolen utdanning innenfor 
tekniske fag, ledelsesfag og helse- og oppvekstfag.

1.3 Skoleeiers mål og tiltak for fagskoleopplæring

Fagskolen Oslo er lagt under byrådsavdeling for arbeid, 
integrering og helse (AIS) og i budsjett 2023 og økonomi-
plan for 2023 – 2026   er følgende mål og tiltak satt opp for 
fagskolen.

Kompetanseheving for de som veileder folk i Varig 
 tilrettelagt arbeid
ASVL (Arbeidssamvirkenes landsforening) har sammen 
med Fagskolen i Oslo inngått avtale om veilederstudium 
for arbeidsveiledere i Varig tilrettelagt arbeid. ASVL er en 
arbeidsgiver- og interesseforening som har 200 medlems-
bedrifter spredt over hele landet. Fagskolen Oslo tilbyr 
studier tilrettelagt for virksomheters behov. ASVL tilbyr nå 
fagskolens veilederstudium til sine medlemmer. Å profesjo-
nalisere veiledning bidrar til å bli enda mer leveringsdyktige 
på samfunnsoppdraget om å få flest mulig i arbeid eller 
utdanning. Målet med studiet er å få en faglig tyngde med 
gode verktøy for å gi best mulig veiledning ovenfor delta-
kere i varig tilrettelagt arbeid. Studiet gjør at veiledningen 
blir mer faglig forankret, helhetlig og kvalitetssikret. Det er 
gjennomført for en klasse med 27 studenter, og 42 studenter 
som fullfører i februar 2024.

Fagskolen Oslo og Sykehjemsetaten har sammen 
utarbeidet et kompetanseprogram for demens og 
alderspsykiatri
Målet med programmet er å øke kompetanse i demens og 
psykiatri for helsefagarbeidere i SYE. Demens og psykiske 
lidelser øker med alderen og er høyere hos beboere på 
sykehjem enn hos hjemmeboende. Sykehjemsetaten jobber 
aktivt og målrettet med å bygge opp og videreutvikle et 
godt tilbud til beboere med alderspsykiatriske lidelser. En 
viktig del av dette er å tilføre ny kompetanse hos de som 
store deler av tiden jobber nærmest beboerne; helsefagar-
beiderne.  

Dette studiet har Fagskolen utviklet for å gi oppdatert 
og nødvendig kompetanse. Det er gjennomført to klasser 
av ca 40 studenter. Høsten 2023 starter det opp kull nr tre 
med 20 plasser.  Fullført studie gir 15 studiepoeng. Det er 
samlingsbasert med forelesninger, gruppearbeid og selvstu-
dium

Nytt studium - Sceneteknikk
Fagskolen har utviklet studiet Sceneteknikk etter initiativ 
av tariffpartene Creo og Virke. Studiet ble ferdigutviklet i 
2023, og ble søkbart vår 2023. Resultatet ble 90 søkere til 
20 studieplasser. Studiet dekker et stort kompetansegap 
i bransjen. Det finnes i dag ingen relevant utdanning for 
arrangementsteknikere innen lyd, lys, bilde og scene i Norge. 
Opplæring vil i hovedsak utføres av utstyrsprodusenter og 

1. Innledning

Hovedmål

6. Arbeidsgivere i Oslo har tilgang på den 
kompetansen de trenger

8. Innbyggere har mulighet til å delta, bidra og 
bli inkludert i landskapet

Tiltak

Tiltak 1: Utvikle relevante studier for arbeidsli
vet i Oslo

Tiltak 1: Tilby kurs og studier som er relevante 
for personer som står utenfor arbeidslivet

Resultat-
indikator

2000

2021

Mål 2022

Fagskolen Oslo har imøtekommet både hovedmål 6 og hovedmål 8, 
samt tiltak på følgende måte:



kompetansebedrifter. Dette er en kostnadskrevende opplæ-
ring som ikke er bærekraftig for en bransje med små margi-
ner. I tillegg gir ikke dette teknikere en formell utdannelse 
eller fagtittel, noe som er med på å svekke rekrutteringen og 
bidrar til kompetanseflukt for lyd, lys, bilde/AV og scenetek-
nikere. Mange mistet jobb etter Covid, og det var lite eller 
ingen arrangementer.  Studiet sikrer tilgang på nødvendig 
kompetanse og stabil tilknytning til arbeidslivet. 

Studiet gjennomføres fleksibelt med nettundervisning 
og samlinger. Totalt 90 studiepoeng med varighet på 1,5 
år. Studiemodellen gjennomføres 50/50 på læringsarena 
campus/virksomhet. Skolen har praksisavtaler med insti-
tusjonsteaterne, Den norske Opera, utleievirksomheter, 
kulturhus og lysfirmaer. Studiet starter høsten 2023 med 20 
studenter, men skolen ønsker å utvide med flere studenter i 
og med at behovet er så stort.

Nytt studium - Byggautomatisering
Utvikling av studiet Byggautomatisering er gjennomført 
etter initiativ fra Integra/Nelfos medlemmer som har et stort 
behov for et utdanningstilbud innenfor byggautomatisering 
som per idag ikke finnes. De sliter med å rekruttere medar-
beidere og opplever stor mangel på kompetente fagarbei-
dere innenfor byggautomatisering. Det gir seg utslag i at 
virksomhetene konkurrerer om de samme ressursene. Studiet 
ligger til godkjenning hos Nokut.

1.4 Økonomi

1.4.1 Ordinært budsjett

Finansieringsmodellen for fagskolene er fra 2017 endret noe. 
80% av finansieringen er på bakgrunn av tildelte studieplas-
ser fra fylkeskommunen, og 20% er på bakgrunn av antall 
studenter som gjennomfører (antall produserte studie-
poeng). Driftstilskudd for 2022 var 52,456 millioner kroner, 
fordelt på kr 26,456 mill for våren 2022 og kr 26,0 mill for 
høsten 2022. Driftstilskudd for våren 2023 er prisjustert med 
2,8% fra 2022. Tilskuddet våren 23 var kr 30,373 millioner.

Grunntilskudd stedsbaserte tilbud: kr. 76 118

Grunntilskudd nettbaserte tilbud: kr 54 296. 
I rammetildeling før 2023 har Fagskolen Oslo rapportert inn 
antall studieplasser, både for høsthalvår og vårhalvår – og 
fått tildeling på bakgrunn av dette. Det som er korrekt er 
at skolen for vårhalvår skal få tildelt på bakgrunn av antall 
studenter pr. 1.10 året før. Denne korrigeringen ble effektuert 
fra og med revidert budsjett 2023 (februar). Det medførte 

Tabell 1 Oversikt over  
prosjekter oppstart 2022-23

Foto: Tom
 Kolstad

År Tittel Sum Tildeler

2020 DDF AI (Bransjeprogram 
for industri og bygge
næringen)

1 316 109 Kompetanse 
Norge

2020 Utviklingsmidler til høyere 
yrkesfaglig utdanning 
2020

3 468 000 Diku

2021 Den digitale fagarbeider – 
Oppskalering av bransje
program

1 146 400 HKdir

2021 Utvikling av sceneteknisk 
studium

1 253 000 Diku

2021 Økt læringsutbytte 
gjennom aktiv digital 
læring

3 090 716 Diku

2021 Driftsmidler til 5 
studieplasser  industri
fagskolen

379 515 HKDir

2021 Tilskudd til tiltak for 
studieprog i høyere yrkes
faglig utdanning

632 000 HKDir

2021 Industrifagskolen 15 
studieplasser

1 433 000 HKDir

2022 Digital teknologi i klasse
rom og VR i sterilfor
syning

200 000 HKDir

2022 Bransjeprogram elektro, 
automasjon, fornybar og 
kraftnæringen

2 122 880 HKDir

2022 Oppfølging av stud. i 
høyere yrkesfaglig utd.

458 055 HKDir

2022 Industrifagskolen i Agder 486 944 HKDir

2022 Byggautomasjon 2 653 600 HKDir

2022 Fagområdeakkreditering 1 000 000 Oslo 
Kommune

2022 Videreutvikling av studiet 
for veiledning av læringer

1 000 000 Oslo 
Kommune
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kr 11,076 millioner er bundne midler som ligger med prosjekt-
nummer. Mindreforbruket kan blant annet forklares med 
100% udekket lederstilling flere år tilbake, samt utviklings-
midler som ikke var realisert ved slutten av budsjettåret. 
Fagskolen har opparbeid seg et mindreforbruk over flere år.

I forbindelse med Stortingsmelding 9 (2016-17) «Fagfolk 
for fremtiden fagskoleutdanning» har det årlig blitt utlyst 
utviklingsmidler fra KD til fagskolene. FO har søkt om midler 
de tre årene dette har eksistert. Tabell 1 (under) viser hvilke 
aktiviteter ved FO som helt eller delvis er finansiert av slike 
midler i skoleåret 2022-2023

1.4.2 Andre inntekter/prosjekter

Tabell 1 Oversikt over prosjekter med aktivitet i 22-23. Noen 
av prosjektene fra 2020 og 2021 har frendeles aktivitet, eller 
de er formelt ikke avsluttet.

1.5 Lokalisering og organisering

Styret ved FO består av 7 medlemmer med personlige 
varamedlemmer, jf. pkt 1-5 i vedtektene. Aktuelle bransjer, 
skoleeierne Oslo kommune, de ansatte og studentene er 
representert. Styremøtene er åpne.

1. Innledning

Hovedmedlemmer Personlige varamedlemmer

Styreleder                                                            
NHO: Jørgen Leegaard

Det har ikke vært noen vara for 
Leegaard dette skoleåret etter at 
tidligere vara gikk av med pensjon.

Nestleder                                                 
Representant skoleeier: 
Petter Yttereng.

Anita Tjelta

LO: Torbjørn Ness Anita Lund

YS: Einar Hanisch  Bente Søgaard

Oslo kommune (politisk 
oppnevnt for skoleeier): 
Karianne Hansen Heien

Benjamin Endre Larsen

Ansattes representant: 
Martin Bøhler

JanHelge Flaatten

Studentrepresentant: 
Danielle Bianco

Christian Kattem Holthe høst 
2022 og Christine Moltu fra 
Januar 2023.

Ledelsen består av rektor, avdelingsledere for fagområdene 
elkraft, bygg, helse-, oppvekst og ledelsesfag (50%), 50% 
prosjektleder for fagområdeakkreditering, administrasjons-
leder, leder for strategisk innovasjon og kommunikasjon 
(Utviklingsleder). Kvalitetsansvarlig ble opprettet i februar 
2023.

Fagskolen bruker aktivt de oppnevnte formelle fora etter 
mal fra Utdanningsetaten, Oslo Kommune: Medbestemmel-
sesutvalg (MBU) og Arbeidsmiljøutvalg (AMU, i samarbeid 
med Kuben Yrkesarena og Kuben videregående skole), samt 
eget lokalt AMU. Ledelsen arbeider nært med tillitsvalgt og 
verneombud.

Tittel Navn

Rektor Kirsti Andresen

Administrasjonsleder Roger Kristiansen

Avd.leder Elkraft Magne Amundsen frem til 
01.11.22
Ann Karin Bjerke fra 
01.11.22

Avd.leder Bygg Preben Haugen – 
sykemeldt fra oktober til 
juni Stedfortreder Roger 
Kristiansen og Kirsti 
Andresen

Leder for strategisk innova
sjon og kommunikasjon

Anne Kristine Eggen 
Lervik

Avd.leder (50%) Helseopp
vekst og ledelsesfag fra 
01.06.21

Olaug Elisabeth Vibe

50% prosjektleder for utarbei
ding av søknad om fagområ
deakkreditering for skolen fra 
01.06.21

Olaug Elisabeth Vibe

Kvalitetsansvarlig Det ble ansatt en person 
I februar som fratrådte 
stilingen i mai. Ansettelse 
av ny person er I prosess.



Styret

Rektor

Avdelingsleder
Bygg

Avdelingsleder
Helse og oppvekst

Avdelingsleder
Elektro

Elkraft Fukt
teknikk KEM Bygg
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Studiekoordinator

MBU

AMU

AMUL

1.6 Organisasjonskart

Foto: Tom
 Kolstad
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1.6 Søkertall

Figur 2 viser nok en gang en markant vekst innen Elkraft 
(deltid). For BIM-studiene er det verdt å merke seg at søker-
tallene nok en gang synker. Det har tidligere vært ventelister 
på BIM-K- og BIM-I-studiene, mens for skoleåret 22/23 så 
ender det i praksis med at det ikke er ventelister for disse 
studiene. 

Søkertallene er tilfredsstillende på de fleste studiene. 
FO har som tidligere år høye tall på antall primærsøkere pr 

studieplass. FO har økt antall studieplasser med 9,7%, noe 
som er noe over nasjonalt snitt. Imidlertid ser vi at økningen 
primærsøkere på Tekniske fag og Helsefag ikke har vært like 
stor som på nasjonalt nivå (3,3% vs ca 13%). Det er her verdt 
å kommentere at FO fra før av har et veldig høyt tall på 
primærsøkere pr studieplass (1,64) i forhold til de aller fleste 
skolene som fremkommer i Samordna Opptaks rapport. 

Ledelsen ved skolen mener at det er viktig å opprett-
holde, eller helst øke, dette tallet.

Figur 2. Søkertall på Fagskolen Oslos studietilbud, perioden 2018-2023. Søkertall er pr søknadsfrist; søkere 
på restplasser kommer i tillegg.
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Figur.3 Søkertall, kvalifiserte søkere og studenter tatt opp ved FO. Dette gjelder søkere 
med alle prioriteter, og altså ikke bare primærsøkere.

Foto: Tom
 Kolstad
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Opptak 2023/24

Søkertall 2022/23 Kvalifiserte søkere Søkere tatt inn

Formålet er å illustrere søkermassen. Antall søkere er ikke 
et tall som man nødvendigvis kan styre kvalitativt ut fra. 
Vi mener det er av interesse å se på hvor mange som er 
kvalifiserte. 

Tallene viser et stort avvik mellom søkere og kvalifiserte 
søkere for Helse- og Oppvekst-studiene. I overkant av 50% 
av søkerne ble vurdert som Ikke kvalifiserte.  Her er det flere 
som ikke leverer inn dokumentasjon på utdanning og praksis, 
og dermed ikke regnes som kvalifiserte. Her kan vi gå glipp 
av gode kvalifiserte søkere da de ikke håndterer systemet 
for innsøking. Når vi kommer til selve opptaket, så er det 

mange som underveis har fått andre tilbud, som ikke har 
avklart studier med arbeidsgiver, som opplever endringer i 
familiesituasjonen, finansiering etc.

For tekniske fag, så er andelen søkere som vurderes som 
ikke kvalifiserte 22,5%.

Det er vanskelig å peke konkret på årsaker, Videre kan 
man se at det er et stort sprik mellom kvalifiserte søkere og 
Søkere tatt inn. Det er lett å anta at dette vil medføre lange 
ventelister. Imidlertid er dette ikke tilfelle, med unntak av 
Elkraft og KEM. Hvorfor? Dette er ikke primærsøkere, men 
alle kvalifiserte søkere. 
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2.1 Digitalisering av Fagskolens   kvalitetssikrings-
system 

Det sentrale i NOKUTs krav til kvalitetssikringssystem for 
fagskolene er: kvalitet på utdanningen og måling av kvalite-
ten gjennom å innhente informasjon fra studenter, eksterne 
samarbeidspartnere, sensorer og lærere. 

Gjennom studieåret er det arbeidet med omlegging 
til et nettbasert system både for skolens studieplaner og 
kvalitetssikringssystem. Studieplanene er publisert i en 
digital studiekatalog på skolens hjemmeside STUDIEARKIV | 
Studiekatalog Oslo (edutorium.no).

Informasjon om skolens kvalitetssikringssystem er også 
publisert på hjemmesiden i tillegg til lenke for pålogging 
for alle ansatte Kvalitetssikringssystem | Fagskolen Oslo 
(fagskolenoslo.no). 

Kvalitetssikringssystemet for Fagskolen Oslo omhandler:

• Fagskolen Oslo som organisasjon med tilhørende råd og 
utvalg.

• Mål og indikatorer for kvalitetsarbeidet
• Informasjonskilder som beskriver virksomhetens kvalitet.
• Analyse av innsamlet informasjon som grunnlag for 

kvalitetsforbedringer.

Arbeidsprosesser knyttet til undervisning, studentadministra-
sjon og kvalitetsarbeid ved Fagskolen Oslo er beskrevet med 
formål, oppgaver og ansvar. Kvalitetssikringssystemet forøvrig 
inneholder beskrivelse av rutiner, prosedyrer, relevant lovverk 
og aktuelle skjema. Kvalitetssikringssystemet er gjort tilgjen-
gelig i et digitalt arkiv (EQS) som er strukturert i tre søyler.

Utviklingsarbeidet med en omstilling til nettbaserte løsnin-
ger henger sammen med den pågående søknadsprosessen 

om fagområdeakkreditering for tekniske fag og helse- og 
oppvekstfag. Søknadene er meldt til NOKUT og skal sendes 
innen fristen 1. november 2023.

2.2 Nye nasjonale studieplaner

Nasjonalt fagskoleråd arbeider med å revidere nasjonale 
studieplaner. Dette påvirker de lokale studieplanene. Våren 
2023 ble det publisert nye nasjonale studieplaner for studier 
i helse- og oppvekstfag. Fagskolen Oslo har derfor gjort 
nødvendige justeringer i sine aktuelle studieplaner. Dette 
omfatter justering av Emne 1 Generell del, som er felles for 
helse, omsorgs- og oppvekstfaglige fagskoleutdanninger. 
Fagskolen Oslo har i tillegg meldt NOKUT om ønsket navne-
endring på utdanningen Barn med særskilte behov til Barn og 
unge med behov for særskilt tilrettelegging for å samsvare 
med den nasjonale planen. Dette ble godkjent av NOKUT.

Det har også vært en prosess for nye nasjonale planer for 
BIM-studiene. Denne avsluttes høst 2023

2.3 NOKUT-søknader

i studieåret 2022-23 utviklet fagskolen Oslo en studieplan for 
utdanningen ‘Tverrfaglig videreutdanning i bygningsautoma-
sjon’. Utdanningen skal ha 15 studiepoeng og være organisert 
som et nettbasert studium med samlinger. Arbeidet med 
utvikling av studieplanen og søknad om akkreditering har 
hatt en styringsgruppe og en arbeidsgruppe med repre-
sentanter fra både NELFO/Integra, fagskolens ledelse og 
aktuelle faglærere. NOKUT har gitt et foreløpig svar, datert 
15.02.2023, om at de ikke kan anslå når søknaden deres vil 
være ferdig behandlet, men vi vil kontakte skolen så snart de 
har noe mer informasjon om forventet saksbehandlingstid.

Søknad om akkreditering av utdanningen Mellomleder-
utdanning – Kantine ble avslått i studieåret 2021-2022. 
Utdanningen skal ha 30 studiepoeng og være organisert 
som et nettbasert studium med samlinger. Skolen justerte 
den opprinnelige søknaden på bakgrunn av merknadene i 
NOKUTs avslag og sendte inn en ny søknad. NOKUT har gitt 
det samme foreløpige svaret også på denne søknaden.  

2.4 Samarbeid mellom fagskolene i 
 Østlandssamarbeidet

Rektorene ved de fire skolene i Østlandssamarbeidet: 
Fagskolen Viken, Fagskolen Innlandet, Fagskolen Oslo, og 
Fagskolen Vestfold og Telemark møtes regelmessig og 
drøfter blant annet:

• Akkreditering for fagområde- og institusjonsakkredi-

2. Kvalitets- og utviklingsarbeid



tering. Utveksling av erfaring om hva som skal til for å 
lykkes i søknadsarbeidet, og hva de ulike fagskolenes 
mål og tidsaspekt er mtp selvakkreditering og finans-
iering av akkreditering, da dette påfører den enkelte 
skole merutgifter.

• NKR – muligheter og begrensninger og fordeler og 
ulemper med parallell søyle vs. Paraplymodell.

• Finansiering og eierstyring – sammenligning av finansier-
ing i de respektive fylkene, og hvordan vi best kan jobbe 
for på best mulig måte å sikre «rettferdig» og forutsigbar 
statlig /fylkeskommunal finansiering? Hvordan oppnå 
god eierstyring og kunnskap på fagskolene?

• Arbeidstidsavtale. Fagskolene har sendt en forespørsel 
til Oslo Kommune og KS om å få en egen arbeidstids-
avtale tilpasset fagskolene. I dag er vi lagt under Dok.25 
(Oslo) og SFS 2213 (KS området). Her har det foreløpig 
ikke skjedd noe, men vi er i kontinuerlig prosess om 
dette. Samarbeidet går også på erfaringsdeling av 
hvordan arbeidstidsavtalene praktiseres ved de enkelte 
skolene når det gjelder årsverk og bruk av lærernes tid.

• Samordning av aktiviteter, tjenester og informasjons-
utveksling og hjemmesider. Avtalen med Atyp er sagt 
opp og Fagskolen Oslo har gjennom anbudskonkurranse 
valgt Millimeterpress sammen med Fagskolen Innlandet.

• Samarbeid vedrørende profilering og markeds føring, 
synlighet og omdømmebygging av fagskolene i 
Østlandssamarbeidet. 

• Samarbeid rundt utvikling av nye studier, og felles 
søknader om utviklingsmidler.

• Samarbeid om markedsføring på yrkes- og 
 bransjemesser

2.5 Samarbeid med arbeidslivet

2.5.1 Fagutvalg

For å sikre god kvalitet på studiene og yrkesrelevans har 
lærere og ledere ved FO tett dialog med næringsliv, bransje-
organisasjoner og annet arbeidsliv. I tekniske fag vedlike-
holdes relasjonene til næringslivet, blant annet gjennom 
samarbeid om hovedprosjekt. Innen helsefag vedlikeholdes 
relasjoner gjennom tett samarbeid med praksisarenaer og 
arbeidsplasser som velger å sende sine studenter til våre 
studier. 

Hvert studium på FO har sitt eget Fagutvalg. Dette 
består av avdelingsleder og lærere på skolen, tidligere 
studenter, nåværende studenter samt representanter fra 
arbeidsliv og bransjer som fagskolen samarbeider med. 

Elkraft, BIM, Bygg og Helse- og oppvekstfag og Veiled-
ning gjennomførte fagutvalgsmøter skoleåret 2022-2023.

2.5.2 Samarbeidsavtaler 

• Fuktteknikkstudiet - samarbeid med 
NHO Service og skadesaneringsbransjen.

• Elkraft - Schneider, Eaton, GK og Siemens.
• Byggfag - uformelt samarbeid med AF Gruppen, 

Veidekke og Betonmast, OBOS, NCC, Vedal, Skanska, 
KEA, Folkemuseet, Futurebuildt, Tokerudåsen Boligsam-
eie, Byggmesterforbundet, OsloMET, Ungt Entreprenør-
skap, Moderne byggfornyelse, Backegruppen, Taksering 
Norge, WK Entreprenør, MA Totalbygg, Mesterbrev-
nemda; Byråden for utdanning og Ordførerkontoret, 
Vitre O.

• BIM-studiet - – uformelt samarbeid med A-Bygg, LK 
Systems, Norconsult, LINK Arkitektur, Multiconsult, 
Sweco, Leonhard Nilsen & Sønner, Naviate (Symetri), 
Konsel, Infrakit, NCC, IARK, COWI, Sparkel, Afry, AF 
Gruppen, ReOpe, Hent, CoBuilder, Droneakademiet 
AS, Varner,  Kruse Smith, NTI, Nordic BIM Group, Dark 
Arkitekter, Enerhaugen Arkitektkontor, Dalux, Holte, 
Building Point, Trimble, Powel, Veidekke, BIMfag, Infrakit, 
WK Entreprenør, Rendra, Hoylu, Novorender, Betonmast, 
Bundebygg, Backegruppen, BA-nettverket, MEF, EBA, 
BNL, Fellesforbundet, Opplæringskontoret for tømrerfa-
get, C3BIM, Statsbygg, DIGIBIM, Sykehusbygg, OBOS, 
OsloMet og NTNU Gjøvik.

• Partnerskapsavtale (pilot) mellom Lørenskog kommune, 
Rælingen kommune, Skedsmo kommune og Akershus 
fylkeskommune.

• Samarbeidsavtale med VVS Norge om Industrifagskolen
• Samarbeidsavtale med klyngen Construction City om 

Industrifagskolen
• Samarbeidsavtale med AF Gruppen om Industrifagsko-

len
• Samarbeidsavtale med hovedorganisasjonen Virke om 

utvikling av studiet sceneteknikk og bruk av virksom-
heter som læringsarena og bruk av gjesteforelesere fra 
næringslivet 

• Samarbeidsavtale med CREO om utvikling av studiet 
sceneteknikk og bruk av gjesteforelesere fra næringsli-
vet 

• Intensjonsavtale med Løvenskiold Handel om utvikling 
av studiet Fremtidsbygg og samarbeid om praktiske 
caseoppgaver/gjesteforelesere

• Intensjonsavtale med Norsk Gjenvinning om utvikling 
av studiet Fremtidsbygg og samarbeid om praktiske 
caseoppgaver/gjesteforelesere

• Intensjonsavtale med MAD Oslo AS om utvikling av 
studiet Fremtidsbygg og samarbeid om praktiske 
caseoppgaver/gjesteforelesere

Foto: Tom
 Kolstad
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• Intensjonsavtale med futurebuilt om utvikling av studiet 
Fremtidsbygg og samarbeid om praktiske caseoppgaver/
gjesteforelesere

• Samarbeidsavtale mellom Helseadministrasjon og OUS, 
som gjelder både gjensidig veiledning/undervisning, 
rekruttering av studenter til FOA og praksisstudier i 
helseforetaket.

• Samarbeid mellom studiet Sterilforsyning og Oslo 
universitetssykehus, som bidrar aktivt i videreutvikling 
av studieplaner for fagene. Ansatte på flere nivåer fra 
sykehuset har en aktiv rolle i undervisningen ute på 
sykehusene i praksisperiodene til studentene.

• Samarbeidsavtale inngått Sykehjemsetaten når det 
gjelder studiet ”Kompetansegivende kurs i demens og 
psykiatri», praksisplasser, promotering av studier og 
deltakelse i fagutvalg.

• Bruk av opplæringssentre for høyspent energimontør. 
Opplæringskontoret NELFO Romerike.

• Oslo Met – Samarbeidsavtale om yrkesfaglærerutdan-
ningen. 

• KEM samarbeidspartnere: Solheim og Larsen Klima, GK, 
AF Energi, Rør Norge, Fagrådet for våtrom,

• Pentex AS. CAD System Center, Simien Energi, VVS & 
Miljø AS.

• Samarbeid DroneAkademiet, Infrakit og Leica Geosys-
tems AS i forbindelse med utvikling av DDF anlegg

• Samarbeidsavtale med VVS Norge om kompetanseut-
vikling

• Samarbeidsavtale med Ungt Entreprenørskap om entre-
prenørskap i utdanningen, studentbedrift og utvikling 
av studiet Fremtidsbygg- sirkulærøkonomi, teknologi og 
entreprenørskap.

• Samarbeidsavtale med NAF og NHO service i utvikling 
av studier og tilgang til praksisplasser (studiearenaer)

• Samarbeidsavtale med OBOS BBL, FutureBuilt, Norsk 
gjenvinning, MAD Oslo (om utvikling av studiet Fremtids-
bygg), og tilgang til praksisarenaer for studenter, samt 
deltakelse i fagutvalg.

• Samarbeidsavtale med Trondheim Lyd as med 
kunnskapsbasert praksis i forbindelse med studiet 
Sceneteknikk

• Samarbeidsavtale med Audionor AS med kunnskapsba-
sert praksis i forbindelse med studiet Sceneteknikk

• Samarbeidsavtale med Creative Technology AS med 
kunnskapsbasert praksis i forbindelse med studiet 
Sceneteknikk

• Samarbeidsavtale med CREO med kunnskapsbasert 
praksis i forbindelse med studiet Sceneteknikk

• Samarbeidsavtale med Howe West AS med kunnskaps-
basert praksis i forbindelse med studiet Sceneteknikk

• Samarbeidsavtale med Spectre Alliance AS med 
kunnskapsbasert praksis i forbindelse med studiet 
Sceneteknikk

• Samarbeidsavtale med Trippel-M med kunnskapsbasert 
praksis i forbindelse med studiet Sceneteknikk

• Samarbeidsavtale med Virke med kunnskapsbasert 
praksis i forbindelse med studiet Sceneteknikk

• Samarbeidsavtale med Hønefoss Lyd AS med 
kunnskapsbasert praksis i forbindelse med studiet 
Sceneteknikk

• Samarbeidsavtale med Lydteamet AS, Bodø, med 
kunnskapsbasert praksis i forbindelse med studiet 
Sceneteknikk

• Samarbeidsavtale med Sodexo AS med kunnskapsbasert 
praksis i forbindelse med studiet Mellomleder - renhold 

• Samarbeidsavtale med Sodexo AS med kunnskapsbasert 
praksis i forbindelse med studiet Mellomleder - kantine 
og servering

• Samarbeidsavtale med Sodexo AS med kunnskapsba-
sert praksis i forbindelse med studiet  Mellomleder - 
byggdrift

• Samarbeidsavtale med Ability AS med kunnskapsbasert 
praksis i forbindelse med studiet Mellomleder - renhold 
og Mellomleder - kantine og servering

• Samarbeidsavtale med ISS Facility Services AS med 
kunnskapsbasert praksis i forbindelse med studiet 
Mellomleder - kantine og servering

• Samarbeidsavtale med Compass Group Norge AS med 
kunnskapsbasert praksis i forbindelse med studiet 
Mellomleder – byggdrift og eiendomsservice

• Samarbeidsavtale med Compass Group Norge AS med 
kunnskapsbasert praksis i forbindelse med studiet 
Mellomleder – byggdrift og eiendomsservice

• Samarbeidsavtale med Thuelyd Oslo om kunnskapsba-
sert praksis i virksomhet for sceneteknisk produksjon

• Samarbeidsavtale med Rikskonsertene Oslo, om 
kunnskapsbasert praksis i virksomhet for sceneteknisk 
produksjon

• Samarbeidsavtale med Konsertsystemer LLB AB Oslo, 
om kunnskapsbasert praksis i virksomhet for scenetek-
nisk produksjon

• Samarbeidsavtale med Den Norske Opera og Ballett, om 
kunnskapsbasert praksis i virksomhet for sceneteknisk 
produksjon

• Samarbeidsavtale med Momentium, om kunnskapsba-
sert praksis i virksomhet for sceneteknisk produksjon

2. Kvalitets- og utviklingsarbeid



3.1 Aktiviteter på skolen

• BIM Show Off
• BIM-seminar
• Karrieredag
• Innovasjonscamp
• Trivselsuke
• Studieløype

3.2 Eksterne nettverk

Faglærere har deltatt i bl.a
• Nettverk med IFC
• Building Smart
• BIMfag
• Aktiviteter i klyngen Construction City
• Fagskolesamarbeid i studiet  ‘Sterilforsyning’ 

Skolen deltar i
• LEAN Construction Norge
• FUN (Fleksibel Utdanning Norge) - styreleder
• Revideringsarbeid i regi av NUFHO 
• Lederteam og brukergrupper ved KUBEN yrkesarena
• Samarbeidsgruppe mellom rektorene på Fagskolene på 

Østlandet.
• Samarbeidsgruppe mellom de markedsansvarlige på 

fagskolene på Østlandet.
• Samarbeidsforum for yrkesfag i Oslo - Samarbeidsforum 

har som oppgave å bli enige om en overordnet og 
langsiktig kompetanseutviklingsplan, og en årlig dispo-
neringplan for tilskuddsmidlene.

• Strategisk samarbeidsforum for kunnskapshovedstaden 
- Strategisk samarbeidsforum for kunnskapshovedsta-
den er en arena for dialog på toppledernivå i partner-
skapet mellom Oslo kommune og byens kunnskaps- og 
næringsaktører 

• Kompetanseforum Oslo - Byrådsavdeling for eldre, helse 
og arbeid har invitert partene i arbeidslivet, NAV Oslo, 
Utdanningsetaten og Fagskolen Oslo til et kompetan-
seforum, for dialog om utarbeidelse av et kunnskaps-
grunnlag knyttet til arbeidsmarkedet og kompetanse-
behovet i Oslo på kort og mellomlang sikt og mulige 
kompetansehevende tiltak for personer som er permit-
tert eller som har mistet jobben.

• Samarbeid med Construction City
• Styringsgruppen i Construction City har opprettet 

en kjernegruppe for de 3 fokusområdene i klyngen: 
Effektivisere bygg og byggeprosesser; Grønn omstilling; 
Attraktiv bransje. Kjernegruppenes funksjon er å være 
det faglige rådet for klyngen innenfor gitt tematikk. 
Kjernegruppen Attraktiv bransje består av Multiconsult, 
Veidekke, AF Gruppen, prosjektleder i klyngen og ledes 
av Fagskolen Oslo.

• Aktiviteter som gjennomføres i kjernegruppen Attraktiv 
bransje er gjennomføring av innovasjonscamp 1 med 
studentene på fagskolen. I to dager, 26.og 27. septem-
ber utfordret vi studentene på byggfag og Elkraft til å 
fortelle arbeidslivet hvordan deres drømmearbeidsplass 
skal være: BAE bransjen er Norges største bransje og 
i sterk vekst. De vil tiltrekke seg de beste talentene! 
Hvordan kan de gjøre dette. Studentenes stemme er 
avgjørende og Innovasjonscampen ble gjennomført 
i samarbeid med næringsklyngen Construction City 
Cluster, Fagskolen Oslo og Ungt Entreprenørskap.

• Arrangert Construction Coffee for klyngens medlemmer 
med tema Attraktiv bransje.

• Skolen var representert ved Utiklingsleder under 
Arendalsuka, deltok i paneldebatt i regi av Bygg Arena 
Arendal.

3. Annet samarbeid
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FO er yrkeslivets kompetanseleverandør, og vår viktigste 
oppgave er å imøtekomme arbeidslivets behov for arbeids-
kraft og å være i forkant av utviklingen i bransjene. Under-
visningen skal derfor gjennomføres slik at studentene oppnår 
godt læringsutbytte, at det er høy gjennomstrømning på 
normert tid og at det faglige innholdet skal være relevant 
og aktuelt for jobb i aktuelle bransjer når de er ferdige med 
studiene. Det er også svært viktig at arbeidsmetodene 
på skolen gjenspeiler arbeidsmetodene studentene møter 
i arbeidslivet. Derfor har skolen bestemt seg for at PBL 
(Problembasert læring) og entreprenørskap skal benyttes 
som pedagogisk metode/verktøy. Skolen prioriterer satsing 
på digital samhandling – noe som er etterspurt i arbeidslivet.

4.1 Studietilbud skoleåret 2022 – 23

4.2 Gjennomføring

• Strykprosenten på eksamen ved FO er lav – 0.8 %. 
Dette er et tall skolen er svært fornøyd med. 

• 

4.3 Frafall

• På Fagskolen Oslo sluttet i skoleåret 22/23 totalt 80 av 
820 studenter, hvilket tilsvarer 9.7%.

• Ved Helsefagene på FO sluttet totalt 31 av 219 studen-
ter, hvilket tilsvarer 14.1%.

• Ved tekniske fag på FO sluttet 49 av 601 studenter, 
hvilket tilsvarer 8.1%.

• Studenter som har sluttet mellom 10. august og 
1.oktober er ikke inkludert.

• Skolens målsetning er et frafall på < 10%.

4.4 Fullførte og beståtte studier

Skoleåret 2022-23 fullførte og besto 287 av 326 avgangsstu-
denter, dvs en fullføringsgrad på 88% (se tabell 5). 
Tilsvarende fullføringsgrad for skoleåret 2021-22 var 82%, og 
for 2020-21 var den på 86%. 

I KS er mål for fullført og bestått satt til 90%.
Skolen jobber kontinuerlig med å tilføre lærerne nødven-

dig kompetanse. Dette arbeidet må prioriteres i teamene, 
avdelinger og seminarer. Med teamorganisering og bruk av 
PBL (Problembasert læring)/entreprenørskap ser vi frem til 
gode tall på Studiebarometeret. 

4. Undervisning 

Studietilbud 2022-23 Studiepoeng

BIMtekniker Installasjon 60

BIMtekniker Konstruksjon 60

BIMtekniker Anlegg og infrastruktur 60

Den digitale fagarbeider 15

Bygg Heltid 120

Bygg Deltid 120

Elkraft Heltid 120

Elkraft Deltid 120

Klima, energi og miljø 120

Helseadministrasjon 60

Demens og alderspsykiatri 60

Psykisk helsearbeid og rusarbeid 60

Fuktteknikk 60

Barn og unge med behov for særskilt 
tilrettelegging

60

Målrettet miljøarbeid 60

Sterilforsyning i helsetjenesten 60

Veiledning av lærlinger 30

KIP – Kompetanse i psykiatrien (SYE) 15

Fagskolen 
Oslo

Tekniske-
fag

Helse- og 
oppvekstfag

Fullført og bestått 287 (311) 183 (245) 104 (66)

Sluttet og ikke 
bestått

39 (70) 24 (61) 15 (9)

Fullføringsgrad 88 (82) 88.4 (80) 87.3 (88)

Tabell 4 Fullføringsgrad 202223 (202122 i parentes)

Tabell 2. Studietilbud

Kvalitetsmål 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23

Karakterandel A, B, C til 
eksamen

80% 82% 83% 73% 80,3% 77,8% 80,6% 80,3% 83% … 77,8% 84%

(Karakterene A og B) (47,5%) (47,5%) (50,5%) (43%) (54%) … (51,7%) (48,7%)

Strykprosent (karakter 
F)

1% 1% 2% 0,5% 1,1% 1,6% 1,3% 2% 2% 3,7% 1,3% 0,8%

Frafall () 6,1% 6,4% 7,3% 11,7% 17,2% 12,7% 11,6% 14,7% … 10,8% 9,7%



Et systematisk fokus på bruk av arbeidslivets arbeidsme-
toder i undervisningen gjennom PBL/ entreprenørskap og 
god vurderingspraksis har vi som mål å gi studentene: 
• Bedre forståelse for hva de skal lære og hva som 

forventes av dem.
• Mulighet for økt læringsutbytte og kompetanseutvikling.
• Kvalitative tilbakemeldinger som gir studentene oversikt 

over egen læringsprosess og muligheter for utvikling om 
kvaliteten på arbeidet eller prestasjonen.

• Faglig og sosial veiledning.

4.5 Strategisk innovasjon og arbeidslivsrelevans

Framtidsrettet, arbeidslivsrelevant og engasjerende!

Vi bruker læringsmetoder i undervisningen som studentene 
vil møte i arbeidslivet. Våre utdanninger kombinerer teoretisk 
kunnskap og praktiske ferdigheter. Vi er spesialister innen 
digital samhandling, aktiv læring og entreprenørskap. Høyere 
yrkesfaglig utdanning er yrkesrettet og erfaringsbasert og 
gir kompetanse som kan tas i bruk i arbeidslivet uten ytter-
ligere opplæringstiltak. Vi har siste året også tatt i bruk en 
helt ny metode «Balansekunst-modellen», som er en metode 
for å beskrive kompetanse som bygges opp i arbeidslivet. 
Balansekunst er et verktøy som utgjør broen mellom utdan-
ning og arbeidsliv med et kompetansespråk som forstås 
av begge parter. Modellen er utviklet av partene Virke, 
NHO, LO og YS på bestilling fra Kunnskapsdepartementet. 
Fagskolen Oslo er den eneste utdanningsinstitusjonen som 
har benyttet seg av denne modellen og vi anser det som en 
svært god metode for å gi et mer riktig og relevant vurde-
rings- og sammenlikningsgrunnlag for kompetanse både i 
arbeidslivet og i utdanningssystemet.  Fagskolen anvendte 
metoden i utviklingen av studiet Sceneteknisk produksjon.

Studiene får innspill fra samarbeidende virksomheter, 
dialog med næringslivet og deltakelse i ulike eksterne 
nettverk. Videre får de innspill fra fagutvalgsmøtene og 
øvrige nettverkstreff. Hospitering og prosjektdeltagelser 
bidrar til å opprettholde yrkesrelevans i studiene.

FO har videre en rekke eksterne forelesere, som har god 
innsikt i den jobben som gjøres på skolen, og som gir tilba-
kemeldinger vedrørende innholdet i studiene.

Øvrige innspill for å sikre god yrkesrelevans i studiepla-
nene får skolen gjennom studiespesifikke samarbeidsfora på 
tvers av fagskoler, sensorrapporter, praksisperioder, tilbake-
meldinger fra faglærere og studentevalueringene.

Skolens studieplaner er oppdaterte og med bakgrunn 
i nasjonale planer. Norsk arbeidsliv er i stadig utvikling og 
stiller også krav til at studieplaner trenger hyppig oppda-
tering og revidering. Lokale studieplaner revideres med 
utgangspunkt i disse nye nasjonale planene, samt ut fra 
innspill fra fagutvalg og samarbeidspartnere.

Fagskolen Oslo deltok i flere av de nevnte gruppene; - 
nasjonal plan for Bygg, Elkraft og KEM, samt at det har blitt 
påbegynt et arbeid med nasjonale planer for BIM-studiene 
hvor vi deltar. Verdt å nevne at gjeldende nasjonal plan for 
BIM har tatt sitt utgangspunkt i vår lokale plan.

Arbeidslivsmeldingen (Meld. St. 16 (2020–2021) Utdan-
ning for omstilling) er tydelig på forventningene til spesielt 
høyere utdanning som trenger kompetanse i entreprenør-
skap. Entreprenørskap i utdanningen er viktig fordi det er 
behov for kompetanse innen innovasjon, evne til å se nye 
muligheter og å jobbe med nye problemstillinger. Å utfordre 
studenter med entreprenørskap som del av utdanningen 
gir dem derfor kompetanser som næringslivet etterspør. 
Entreprenørskap er en satsing gjennom det som omtales 
som 21centuri skills. Fagskolen samarbeider med Ungt 
Entreprenørskap om gjennomføring av Studentbedrift og 
Innovasjonscamp.

Studentbedrift er et pedagogisk program som gir studen-
ter kompetanse om bedriftsetablering gjennom oppstart, 
drift og avvikling av egen bedrift. Programmet bidrar til å 
utvikle studentenes entreprenørielle ferdigheter, og gir økt 
arbeidslivsrelevans i studiene.  

Innovasjonscamp er en øvelse i kreativitet og nyska-
ping. Studentene får et reelt oppdrag med en definert 
problemstilling som de skal presentere en løsning på innen 
et avgrenset tidsrom. Vi gjennomførte Innovasjonscamp for 
elkraft og byggfag med oppdrag fra Construction City med 
tema:

• Hva skal til for at Bygg, anlegg- og eiendomsbransjen 
(BAE) skal fremstå som drømmearbeidsplassen? 

• Hva kjennetegner dette? 
• Hvordan kan en drømmearbeidsplass beskrives?
• Beskriv og kom med forslag til aktiviteter, konsepter og 

tilbud som bidrar til å bygge bransjens attraktivitet. 

Foto: Tom
 Kolstad    

Kvalitetsmål 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23

Karakterandel A, B, C til 
eksamen

80% 82% 83% 73% 80,3% 77,8% 80,6% 80,3% 83% … 77,8% 84%

(Karakterene A og B) (47,5%) (47,5%) (50,5%) (43%) (54%) … (51,7%) (48,7%)

Strykprosent (karakter 
F)

1% 1% 2% 0,5% 1,1% 1,6% 1,3% 2% 2% 3,7% 1,3% 0,8%

Frafall () 6,1% 6,4% 7,3% 11,7% 17,2% 12,7% 11,6% 14,7% … 10,8% 9,7%
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5. Evaluering

FO gjennomfører to studentevalueringer i løpet av skoleåret: 
Én underveisevaluering og én sluttevaluering (Studiebarome-
teret). Underveisevalueringen er en individuell tilbakemelding 
fra student til lærer, og resultatene egner seg derfor ikke til 
å gjengis i en årsrapport.

Videre gjennomføres det en undersøkelse hvor studen-
tene uttaler seg om Studentadministrasjonen, samt en 
undersøkelse som går ut til de studenter som ble uteksami-
nert forrige skoleår.

Undersøkelsene foregår digitalt. Årets evalueringer viser 
en lav deltakelse fra studentenes side. Dette må tas med 
i betraktning i årsrapportens argumentasjon og analyse. 
Studiebarometeret er videre administrert og organisert av 
NOKUT. Skolen forsøker hvert år å motivere til og argumen-
tere for å svare, da resultatene for undersøkelsen gir viktige 
opplysninger til forbedring av skolens rutiner og organise-
ring. 

5.1 Studiebarometeret

Skolens mål er at tallverdien skal være 4,0 eller bedre. Ved 
score på under 3,0 skal det iverksettes tiltak.

Ut fra både Underveisevalueringen og Studiebarometeret 
er den overordnede tilfredsheten blant studentene god.  De 
fleste er også tilfredse med undervisningsoppleggene. Det 
er fremdeles forskjeller på opplevelsen av kvaliteten på de 
ulike studiene. Konkrete innspill til endring drøftes enten 
med faglærer på studentenes eget initiativ eller på initiativ 
fra lærer. 

Resultatene fra sluttevalueringen brukes i det kontinu-
erlige forbedringsarbeidet som gjøres av avdelingslederne 
og lærerne i dialog med studentene. Studentenes tilbake-

 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23

Underveis
evaluering

85 50 20,2 48,3 59,0

Studiebarometer/
Slutt evaluering 

55 36 26,5 34,3 48,9

Studentadmini
strasjonen

  29,7 21,7 21,3

Uteksaminerte 
studenter

  29,5 12,6 17,0

Fra vår 2018 har Studiebarometeret, i regi av NOKUT, tatt over for vår 
tidligere sluttevaluering.  Spørsmålene i Studiebarometeret er ikke 
eksakt de samme som i tidligere sluttevalueringer, ei heller de samme 
som i underveisevalueringene. Dette kan medføre at resultater ikke 
nødvendigvis er sammenliknbare.

Tabell 5 Studentenes prosentvise deltakelse i 
 evalueringer

Tabell 7 Overordnet tilfredshet – fra 
 Studiebarometeret 2018-2023

 BIMAI BIMI BIMK Bygg 
deltid

Bygg 
heltid

KEM Elkraft 
deltid

Elkraft 
heltid

Barn og 
unge

Demens Helse-
admin

Mål -
rettet 
miljø-

arbeid

Psykisk 
helse

Steril-
forsy-

ning

Vei-
ledning

Total

Overordnet tilfredshet 3,5 4,3 4,8 3,8 3,9 3,6 3,6 3,7 4,7 4,8 4,5 4,2 4,0 4,3 4,6 3,9

Vurderingsformer 3,9 4,3 4,4 3,7 3,9 3,7 3,9 3,5 4,6 4,3 4,5 4,6 3,9 4,3 4,5 4,0

Organisering av studiet 3,6 4,2 4,2 3,3 3,6 3,1 3,6 3,3 4,7 4,6 4,4 4,4 4,0 4,2 4,3 3,7

Arbeidslivstilknytning 3,8 3,9 4,4 3,3 3,8 3,6 3,5 3,1 4,6 4,6 3,9 4,3 3,7 4,3 4,5 3,7

Startkompetanse og studie
start

3,7 3,8 4,2 3,4 3,7 3,3 3,7 3,5 4,6 4,1 4,3 4,2 3,9 4,1 4,3 3,7

Eget engasjement 3,8 4,4 4,1 3,8 3,9 4,1 3,7 3,8 4,5 4,5 4,3 4,5 4,1 4,1 4,0 4,0

Undervisning 3,5 3,9 4,4 3,6 3,5 3,3 3,5 3,3 4,9 4,7 4,5 4,4 3,8 4,3 4,8 3,8

Sosialt og faglig læringsmiljø 4,0 4,3 4,6 4,1 4,2 3,8 4,3 4,0 4,7 4,6 4,5 4,1 3,6 3,9 4,5 4,1

Gjennomsnitt 2023 3,7 4,1 4,4 3,6 3,8 3,6 3,7 3,5 4,7 4,5 4,4 4,3 3,9 4,2 4,4 3,9

Gjennomsnitt 2022 4,3 4,3 4,8 3,9 3,4 2,8 3,1 3,4  4,1 4,0  4,5 4,4 3,8 3,7

Resultater fra Studiebarometeret pr studium. Fargekodingen er satt av NOKUT, men må vurderes av den enkelte skole. Rød=0-2,9. Oransje=3,0-3,4. Gul=3,5-3,9. Lys grønn=4,0-4,4. Grønn=4,5-5,0. Skala går fra 0-5, hvor 5 er høyest.  

Tabell 6 Studiebarometeret 2023

År Overordnet tilfredshet I forhold til nasjonale 
tall

2018 4,1 +0,1

2019 4,3 +0,3

2020 4,2 +0,2

2021 3,7 0,1

2022 3,8 0,1

2023 3,9 0,1

Tabellen over viser utviklingen i overordnet tilfredshet, siden Studie-
barometeret ble innført i 2018. I 2021 ser vi en sterk nedgang, både 
for vår egen skole og på nasjonalt nivå. Dette sammenfaller med 
pandemien. Vi må fremdeles fokusere på de tiltak som fører til at 
studentenes opplevelse av kvalitet i utdanningen forbedres; dette må 
være et fokusområde for alle nivå på skole.



 BIMAI BIMI BIMK Bygg 
deltid

Bygg 
heltid

KEM Elkraft 
deltid

Elkraft 
heltid

Barn og 
unge

Demens Helse-
admin

Mål -
rettet 
miljø-

arbeid

Psykisk 
helse

Steril-
forsy-

ning

Vei-
ledning

Total

Overordnet tilfredshet 3,5 4,3 4,8 3,8 3,9 3,6 3,6 3,7 4,7 4,8 4,5 4,2 4,0 4,3 4,6 3,9

Vurderingsformer 3,9 4,3 4,4 3,7 3,9 3,7 3,9 3,5 4,6 4,3 4,5 4,6 3,9 4,3 4,5 4,0

Organisering av studiet 3,6 4,2 4,2 3,3 3,6 3,1 3,6 3,3 4,7 4,6 4,4 4,4 4,0 4,2 4,3 3,7

Arbeidslivstilknytning 3,8 3,9 4,4 3,3 3,8 3,6 3,5 3,1 4,6 4,6 3,9 4,3 3,7 4,3 4,5 3,7

Startkompetanse og studie
start

3,7 3,8 4,2 3,4 3,7 3,3 3,7 3,5 4,6 4,1 4,3 4,2 3,9 4,1 4,3 3,7

Eget engasjement 3,8 4,4 4,1 3,8 3,9 4,1 3,7 3,8 4,5 4,5 4,3 4,5 4,1 4,1 4,0 4,0

Undervisning 3,5 3,9 4,4 3,6 3,5 3,3 3,5 3,3 4,9 4,7 4,5 4,4 3,8 4,3 4,8 3,8

Sosialt og faglig læringsmiljø 4,0 4,3 4,6 4,1 4,2 3,8 4,3 4,0 4,7 4,6 4,5 4,1 3,6 3,9 4,5 4,1

Gjennomsnitt 2023 3,7 4,1 4,4 3,6 3,8 3,6 3,7 3,5 4,7 4,5 4,4 4,3 3,9 4,2 4,4 3,9

Gjennomsnitt 2022 4,3 4,3 4,8 3,9 3,4 2,8 3,1 3,4  4,1 4,0  4,5 4,4 3,8 3,7

Resultater fra Studiebarometeret pr studium. Fargekodingen er satt av NOKUT, men må vurderes av den enkelte skole. Rød=0-2,9. Oransje=3,0-3,4. Gul=3,5-3,9. Lys grønn=4,0-4,4. Grønn=4,5-5,0. Skala går fra 0-5, hvor 5 er høyest.  

Tabell 6 Studiebarometeret 2023

meldinger er nyttige og viktige, og de blir tillagt stor vekt. 
Studiebarometeret gir et viktig situasjonsbilde på kvaliteten 
ved skolen og er relevant for kommende studenter og samar-
beidspartnere. 

 Det er en fremgang i tilfredsheten blant studentene 
sammenliknet med fjorårets evaluering. 

Spesielt er det verdt å legge merke til fremgangen på 
følgende studier:

• På KEM, Bygg og Elkraft har det vært sterk 
fremgang, både på overordnet tilfredshet og på de 
underliggende parametere. Skolen har de siste årene 
iverksatt ulike pedagogiske metoder, og vi antar at 
en konsolidering av disse vil kunne føre til en enda 
høyere score på Studiebarometeret.

• På Helse har vi fremdeles gode resultater, - det er vi 
veldige fornøyde med.

• Det har vært en liten nedgang på BIM, spesielt på 
BIM-AI. Det er ikke noe ved gjennomføringen som 
er annerledes i forhold til i fjor, så det er vanskelig å 
peke på konkret årsak. 

5.2 Studentadministrasjonen

Alle studenter på FO ble invitert til å melde tilbake i hvilken 
grad de er fornøyde med tilgjengelighet og service på 
Studentadministrasjonen.

Cirka 1 av 5 har besvart, og bildet er at de langt fleste er 
meget tilfreds med Studentadministrasjonen. 
På en skala fra 1-6 scores det på følgende spørsmål

1. 4,9 på «I hvilken grad opplever du at Studentadminis-
trasjonen er tilgjengelig innenfor angitt åpningstid»?

2. 5,1 på «I hvilken grad opplever du at du fikk hjelp av 
Studentadministrasjonen»?

3. 5,2 på «Hvordan vil du rangere service og imøtekom-
menhet hos Studentadministrasjonen»?

4. 4,4 på «I hvilken grad er du fornøyd med informasjo-
nen som er tilgjengelig (Studiestart, hjemmesiden, 
etc)»?

5.3 Trivsel og læringsmiljø

Skolen er av den oppfatning at felles aktiviteter utenom 
skoletiden har god effekt på læringsmiljøet. Studentene 
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har tilbud om fysisk aktivitet på skolens område, ute og 
inne, uorganisert og organisert, samt grillfest på taket ved 
oppstart på høsten. Ytterlige trivselstiltak er ”Kubenprisen” 
som tildeles to studenter for ”Best faglig fremgang” og ”Best 
miljøskaper”. Prisen består av diplom og kontantutbetaling, 
sponset av samarbeidspartneren GK. 

Skolens fadderordning for nye studenter ved oppstart av 
studiet anser vi som vellykket. Arbeidsutvalgene, som ble 
etablert skoleåret 18/19, utgjøres av 2 utvalg – et nærings-
livsutvalg og et sosialutvalg.

Studentrådsleder samarbeider med skolens ledelse og 
administrasjon i alle saker som involverer studentene; blant 
annet har de en representant skolens styre. Studentrådet 
har jevnlige møter hvor ledelsen er til stede.

Sammen med fagskolene i Østlandssamarbeidet har vi et 
felles studentombud, som skal bistå studentene. Studentom-
budet er en uavhengig bistandsperson som gir studentene 
råd og hjelp i saker knyttet til deres studiesituasjon.  

https://fagskolen-oslo.no/nyheter/fagskolene-pa-ostlan-
det-har-fatt-studentombud

5.4 Sensorrapporter 

Eksterne sensorer leverer en vurdering som beskriver deres 
oppfatning av kvaliteten på eksamensoppgaven, vurderings-
ordninger for studiet, vurdering av studentenes faglige nivå, 
samarbeidet og kommunikasjon med skolens faglærere, 
kvaliteten på studiet, studiets yrkesrelevans og gir forslag til 
forbedringer. 

Oppsummert tilbakemelding

Avdeling Helse- og oppvekst

• Det er kommet inn sensorrapporter fra alle senso-
rer, både fra eksamen i emne 1 og etter avsluttende 
eksamen. Sensorene består av faglærere fra andre 
fagskoler, fagfolk fra bransjen og tidligere lærere ved 
fagskolen. Det er mange positive tilbakemeldinger som 
sier at studentene har oppnådd det læringsutbytte som 
er forventet. Det blir poengtert av flere at det er viktig 
av at eksamen både har en skriftlig og en muntlig del. 
På denne måten kan man bl a fra gruppeoppgaver ha 
noe problemer med å se hva den enkelte kandidat har 
prestert, men den muntlige høringen fikk tydelig fram 
hvor kandidatene hørte hjemme på karakterskalaen, og 
de fleste studentene er sterkere muntlig enn skriftlig. 

• I forhold til arbeidslivsrelevans skriver en sensor: 
Innholdet i studieplanen er i stor grad tilpasset krav 
som møter studenten i arbeidslivet, da både kommuni-

kasjon og etikk er bærebjelkene i arbeidet innen helse 
og omsorg.

• Vi kan videre jobbe med å presisere for elevene at 
ethvert begrep man lærer bør kobles opp mot et 
eksempel fra jobben slik at studenten hele tiden 
presses til å reflektere over hvordan teorien har relevans 
for deres hverdag på arbeidsplassen.

• Ved endt utdanning sier sensor at våre studenter har 
svært god kompetasne ; her er ett sitat : Studentene 
viser god faglig forståelse og har mange rutinepunk-
ter som kan løses i samarbeid med ansvarlige leder 
og videre føre til økt kunnskap på arbeidsplassen. 
Forståelsen av at utdanningen gir grunnlag til relevant 
dialog med ledelse med henblikk på kvalitetskontroll og 
risikovurdering.  

Avdeling Bygg

BIM
• Oppgaven er relevant, aktuell og gir studentene mulig-

het til å velge egen problemstilling og vise hva de er 
gode for. Sensorene opplever studiet som oppdatert, 
med mulighet for å uteksaminere studenter til et høyt 
nivå rent BIM-teknisk. Samarbeidet mellom eksterne 
sensorer og skolen oppleves som godt, med gode og  
forutsigbare vurderingsmaler. Nivået på studentgruppa 
oppleves av sensorene som middels/middels+, med en 
god spredning fra ‘nokså lavt nivå’ til ‘høyt nivå’.

Bygg
• Det foreligger ingen sensorrapport for emne ‘Hoved-

prosjekt’ og ‘Samordnet byggeprosess’. Det ble ut over 
dette gjennomført eksamener i 2. og 4. klasse Bygg 
i emnene ‘Konstruksjon’ og ‘Drift & Produksjon’. Her 
melder de eksterne sensorene om gode og varierte  
eksamensoppgaver, samt «knirkefritt» samarbeid med 
administrasjon og lærere på Fagskolen Oslo. 

KEM
• Det foreligger ingen sensorrapport for emnene på KEM

LØM
• Sensor melder om gode samarbeidsforhold og gode 

eksamenssett, som er forutsigbar i form men ikke 
nødvendigvis i innhold.

Generelle kommentarer til rapporter for Avdeling Bygg
• Skolens administrasjon ser at det må legges mer vekt 

på å innhente rapporter fra alle de eksterne sensorene. 
• Den påtroppende avdelingslederen (01.august), har satt 

5. Evaluering
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i gang en intern kartlegging og evaluering av samtlige 
vurderingssituasjoner og retter et hovedfokus mot 
avsluttende eksamineringer og høringer.

Avdeling Elkraft  
Det ble gjennomført eksamen i 4 emner på Elkraft. Samme 
eksamen ble gitt både for deltids- og heltidsstudenter. I 
tillegg ble det avholdt kontinuasjonseksamen i alle emner, 
utenom hovedprosjekt. Følgende emner ble det avholdt 
eksamen

• EKOM
• Elektriske systemer
• LØM
• Hovedprosjekt muntlig eksamen.

Sensorrapportene viser at oppgavene i stor grad 
gjenspeiler studieplanens læringsutbytter. Det er god 
sammenheng mellom oppgavenes innhold og kompetanse 
som er beskrevet for læringsutbyttene i de ulike emner. 

Sensorrapport fra Hovedprosjekt. Form og struktur på 
oppgavene er meget godt, påpeker viktigheten kombinasjon 
av hovedprosjekt og muntlig eksamen der kandidaten får 
synliggjort sin  kompetanse.  Omfang og vanskelighetsgrad 
var godt tilpasset, med godt innhold og relevante temaer 
der eksamen og hovedprosjekt reflekterer relevante krav 
etter læringsutbyttebeskrivelsen. Samarbeid og kommunika-
sjon med skolen og skolens faglærere samt organisatoriske 
rammer rundt eksamen er meget gode, Studentgruppens 
samlede eksamensresultat er meget gode.

Sensors tanker rundt relevans i Hovedprosjekts temaer 
mot arbeidslivet, svært relevante både for studentenes 
fremtidige yrkesliv og/eller eventuelle videre studier.

Sensorrapport Elektriske systemer indikerer at 
Eksamens oppgavene innehar en grei kvalitet med en jevn 
vanskelighetsgrad, samarbeidet med skole og faglærere 
fungerer utmerket, resultatet var greit nok og ligger i øvre 
del av karakterskalaen. Det gis uttrykk for at fagplanen i 
elektriske systemer er ett godt grunnlag for den videre-
utdannelsen de får ved fagskolen, og at den er relevant 
i forhold til kompetanse som etterspørres i arbeidslivet. 
Vanskelighetsgraden på oppgavene er noe varierende og 
for hovedprosjektet er det beskrevet at enkelte temaer i 
oppgavene blir noe smale i forhold til emnets innhold. 

Også for emnet EKOM fremkommer det av sensor-
rapporten at det ble noe smalt i forhold til den bredde 
EKOM-faget representerer. Dette er nok forventet, da det 
ikke er mulig å dekke hele bredden i en 6 timers eksamen. 
Til gjengjeld vil det være større bredde i emneprøven/
årsprøven som ble avholdt før eksamen. Gjennomføringen og 

samarbeid med lærerne har foregått på en utmerket måte. 
Nivå på studentene er noe varierende for de ulike emnene. 
For hovedprosjektet var nivået beskrevet som meget godt, 
og det påpekes at nivået for deltids- og heltidsklassene var 
nokså likt.  
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«Høyere yrkesfaglig 
utdanning utvikler 

seg nå raskere 
enn noen andre 

deler av det norske 
utdannings- og 

kompetanse-
systemet.»

Kompetansebehovsutvalget 
Temarapport 1/2022
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6. Veien videre

Skolens primære oppgave er at det skal være et høyt 
læringsutbytte for samtlige studenter på skolen. 

Som et ledd i dette organiserte vi oss internt i team i 
2020. Vi ser nå at dette gir mulighet for bedre samhandling 
lærere imellom, og i større grad åpner for erfaringsdeling og 
å lære av hverandre. Målet er å oppnå god tverrfaglighet 
i arbeidet med undervisning, veiledning og vurdering av 
studentene. 

Arealkapasiteten ved skolen har kommet på dagsor-
den på nytt i forbindelse med innføring av Prosjektbasert 
læring. Denne læringsformen benytter seg i større grad 
av gruppearbeid og prosjekter, noe som igjen fører til økt 
behov for flere grupperom. Skolen har imidlertid mulighet 
for å benytte enkelte andre rom på Kuben yrkesarena, samt 
se på en alternativ organisering av eksisterende studier 
og arealer. I tillegg har prosessen rundt relokalisering av 
de tekniske fagene til Construction City, som er planlagt 
oppstart høsten 2025, gitt oss muligheten til å planlegge 
arealer som i både form og størrelse vil være bedre tilpasset 
FO. Helse- og ledelsesstudiene vil fortsatt ha lokaler på 
Kuben yrkesarena, slik at skolen som helhet vil øke arealka-

pasiteten i stor grad, selv om vi pr. nå ikke eksakt vet hva vi 
vil få. 

Vi er svært fornøyde med for at Byråd for arbeids, 
integrering og sosiale tjenester sørger for at Fagskolen Oslo 
får nye lokaler i Construction City som bygges på Ulven i 
Oslo. Lokalene skal stå ferdig til skolestart 2025 og vil samle 
virksomheter innen bygg-, anlegg- og eiendomssektoren. 
Etter valget kommer det nytt flertall og byråd o Oslo, men 
skolen regner det som sikkert at vedtaket til det forrige 
byrådet blir opprettholdt.

I forslag til budsjett for Oslo Kommune i 2024 vil byrådet 
prioritere høyere yrkesfaglig utdanning. Fagskolen Oslo har 
hatt økt pågang de siste årene, og avtale med Construction 
City om nye lokaler øker kapasiteten til skolen samlet sett.

Flyttingen vil gi et løft for fagarbeidere i Oslo-regionen 
med plass til flere studenter på Fagskolen Oslo fra 2025, 
både i lokalene som vi opprettholder på Kuben for Helse- 
og Oppvekstfagene og i de nye arealene på Construction 
City. Samtidig vil det frigjøre plass til mellom 150 og 200 
flere yrkesfagelever i videregående opplæring på populære 
Kuben. Det tette samarbeidet mellom kommunen og 
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næringslivet gjør at studentene havner midt i smørøyet med 
tanke på videre karriere. På mange måter blir dette en helt 
ny institusjon for høyere yrkesfaglig utdanning.

Fagskolens rendyrking av høyere yrkesfaglig utdanning 
for de tekniske fagene sammen med Construction City, kan 
gi vekst for rekruttering til yrkesfagene. Samlokalisering 
vil også svare på en rekke politiske føringer hva gjelder 
Innovasjonsdistrikt Hovinbyen, Regional plan for innovasjon, 
Byrådserklæringen, budsjettføringer og vedtatte planer for 
yrkesfag

Finansieringsmodellen til fagskolen gir lite rom for utvik-
ling av nye studier, ei heller det å øke antall studenter ved 
eksisterende studier.

Fagskolen har derfor vært avhengig nasjonale 
utviklingsmidler. Dette byr imidlertid på utfordringer 
når utvikling av nye studier skal driftes. Vi er derfor 
svært opptatt av at våre eiere ser betydningen av å 
benytte Fagskolen til å tilby den kompetansen som Oslos 
arbeidsgivere og ansatte trenger. Fagskolen er også 
beredt til å operasjonalisere målene i Oslo kommunes 
kompetansepolitikk. Det ropes etter kompetanse innenfor 
helse- og omsorgssektoren, etter og videreutdanning for 
ansatte i forbindelse med omstilling og det grønne skifte.

Det er stort behov for å tilpasse studietilbud til arbeids- 
og næringsliv gjennom fleksible opplæringsmodeller. Dette 
er allerede i gang på helse og oppvekst gjennom KIP – 
Kompetanse i psykiatri. Vi gjennomfører Industrifagskolen 
med samarbeidsavtaler om digital kompetanse til bygg- og 
anleggsbransjen.

Fagskolen inntar stadige nye arenaer og det er av avgjø-
rende betydning for omdømmebygging og rekruttering. Vi 
inviteres til innlegg på konferanser, deltar på nettverket til 
Karriereveiledere og rådgivere, har samarbeid med Nav og 
utvikler studiene med entreprenørskap og problembasert 
læring. Dette for å hele tiden være bevisst på at arbeidsli-
vets metoder er det vi fokuserer for studentenes lærings-
miljø.

Profilering er fortsatt et viktig felt for FO, og vi samar-
beider med de offentlige fagskolene på Østlandet. Dette er 
styrket gjennom enhetlig profilering med felles studiekata-
log, deltakelse på messer, felles kampanjer og med gjennom-
gående enhetlig profilering for alle fagskolene for å forsterke 
fagskolenes visuelle identitet.

Profileringsarbeid kan ha stor innvirkning på rekruttering, 
både av studenter og ikke minst kvalifiserte lærere og ledere. 

Det er verdt å nevne at det fremdeles viser seg at det er 
vanskelig å rekruttere kvalifiserte lærere og ledere til fagsko-
lesektoren. Profileringsarbeidet vil derfor være et viktig og 
prioritert område i tiden fremover, for å sikre god kvalitet på 
studiene.

Nye studier og økt  
arbeidslivsrelevans

Fagskolen Oslo har tatt i bruk en ny metodikk for utvikling av 
et nytt studium. Metoden beskriver kompetanse som bygges 
opp i arbeidslivet, slik at den kan forstås også i andre 
deler av arbeidslivet og i det formelle utdanningssystemet. 
Hensikten er å skape en bedre forståelse for kompetanse 
opparbeidet i arbeidslivet og for tilpasning til i utdannings-
systemet. Fagskolen Oslo er den første utdanningsinstitusjo-
nen som har tatt i bruk metodikken Balansekunst.

Metodikken Balansekunst omhandler kompetansekart-
legging og realkompetansevurdering, utviklet av partene i 
arbeidslivet. «Balansekunst – hvordan beskrive kompetanse 
som bygges opp i arbeidslivet» ble lansert i 2018 som en 
del av Nasjonal kompetansepolitisk strategi 2017–2021. 
Bakgrunnen var ønsket fra Kunnskapsdepartementet og 
partene i arbeidslivet om å utarbeide bedre systemer for 
å dokumentere og utnytte kompetansen opparbeidet i 
arbeidslivet.

Fagskolen opplever mye oppmerksomhet rundt dette og 
er i prosess med sentrale parter i arbeidslivet om utvikling 
av nye studier basert på denne modellen.

Vi har også gjennom året lagt til rette for utvikling av nye 
hjemmesider med gjennomføring av intervju med studenter/
sannhetsvitner, bygget opp bildearkiv for profilering og 
utviklet   filmmateriell på Youtube, Vi har stor synlighet på 
SOME (som f.eks LinkedIn med over 2330 følgere), vi er på 
Instagram og på Facebook. Twitter-kontoen benyttes spesi-
fikt for å styre brukere over til våre SOME.

Fagskolen har store forhåpninger til videreutvikling av 
tilbudene sammen med skoleeier. 

 Både politikere, partene i arbeidslivet og sektoren 
selv uttrykker store forventninger til at høyere yrkesfaglig 
utdanning kan være et virkemiddel for å nå en rekke ulike 
samfunnsmessige og kompetansepolitiske målsettinger.

Høyere yrkesfaglig utdanning har de siste årene fått økt 
politisk oppmerksomhet, både i Norge og internasjonalt 
og vi ser frem til stortingsmeldingen om høyere yrkesfaglig 
utdanning som skal komme våren 2024. Det er også svært 
interessant at Nokut anbefaler å heve fagskolene til nivå 
seks i det nasjonale kvalitetsrammeverket. 

Vi ser også frem til det nye partssammensatte utvalg 
som er satt ned som skal foreslå en kompetansereform i 
arbeidslivet.  Mangel på kompetanse og økende krav til 
omstilling vil prege samfunnet fremover. Her er høyere 
yrkesfaglig utdanning og fagskolene helt sentrale.
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